
محمد حسام مســلمی/ نمایشــگاه هم افزایی فعالان فرهنگی 
اجتماعــی، عنــوان رویدادی اســت کــه از روز گذشــته تا امــروز در 
ســالن همایــش و نمایشــگاه های آســتان قــدس رضــوی در حال 
برگزاری است، در این نمایشگاه که روز گذشته با حضور عبودتیان 
دستیار رئیس جمهور در امور مردمی سازی دولت، نظری استاندار 
خراسان رضوی ، مالک رحمتی قائم مقام آستان قدس رضوی افتتاح 
شد، بیش از 100 موسسه و مجموعه مردمی پیشران در حوزه های 
فرهنگی و اجتماعی به منظور تبادل اندیشــه و انتقــال تجربه و هم 
افزایی در عرصه های خانواده، سبک زندگی عفیفانه، تفریح و نشاط 
اجتماعی، کتاب و کتاب خوانی، رسانه و هنر، فکر و اندیشه، روستا و 
پیشرفت و ... دستاورد های خود را به نمایش گذاشته اند. همچنین 
در این نمایشگاه توسط غرفه داران، موضوعات مختلف فرهنگی و 
اجتماعی شامل جمعیت، پیشگیری از مفاسد اجتماعی، نوآوری، 
حمایت های اجتماعی، رشد و توانمندسازی، نوآوری اندیشکده ها 
، کارآفرینــی اجتماعی، رســانه های اجتماعــی، ورزش، نشــاط و 
ســلامت و تحول اجتماعی با محوریت فرهنگ دینی و اسلامی به 
نمایش گذاشته شده است. برپایی این نمایشگاه بهانه ای شد تا پای 
صحبت برخی از فعالان فرهنگی و اجتماعی حاضر در این نمایشگاه 
بنشــینیم؛ حرف مشــترک آن ها این بود که هم افزایــی و همکاری 
تشکل های فرهنگی و اجتماعی می تواند عامل مهمی در مقابله با 

جنگ نرم و تهاجم فرهنگی دشمن باشد.

پرداختن به علوم دینی با توجه به نیاز روز جامعه	 
این دغدغه ها را می توان از حرف های حجت الاسلام والمسلمین 
سید محسن دعایی مدیر موسسه مطالعات راهبردی علوم و معارف 
اسلامی پیدا کرد که توانستند با ایجاد هلدینگ تولید علوم دینی و 
با محصولات خلاقانه، تحولی نو در تربیت افراد متخصص در حوزه 
های مختلف فرهنگــی و اجتماعی ایجــاد کننــد. او   ورود به تمدن 
سازی نوین دینی اســلامی را از جمله اقدامات این موسسه، بیان و 
به »خراسان رضوی« اظهار می کند: همه کسانی که دغدغه مسائل 
اجتماعی و فرهنگی دارند می خواهند خروجی فعالیت ها و پژوهش 
هایشان موفقیت آمیز باشد، باور این موسسه این است که فقه، علوم و 
معارف اسلام تمدن ساز هستند، این مفاهیم، مفاهیم غنی هستند 
که نیاز به فراوری عملیاتی دارند، باید نظرات اســلام در  ســه حوزه 
دانش، نگرش و رفتار را استخراج و برای مصرف در زندگی روزمره به 

محصول و خدمت تبدیل کنیم.

400 ازدواج موفق حاصل تلاش کانون تخصصی خانواده	 
کانون تخصصی خانواده )سعاد( نیز درباره ازدواج آسان و همسان 
گزینی، غرفه خود را در این نمایشگاه برپا کرده است، به گفته خانم 
مجیدی مسئول این موسسه، این کانون برای اولین بار در ایران راه 
اندازی شده و از زمان فعالیت اش تاکنون بیش از 400 ازدواج موفق 
را شکل داده است. وی در پاسخ به این سوال که آیا مواردی هم بوده 
که این ازدواج ها و همسان گزینی  منجر به طلاق شود؟ می افزاید: 
به هر حال ممکن است بعد از تشکیل خانواده، اختلافی بین زوج ها 

رخ دهد اما ما بعد از ازدواج نیز با این خانواده ها در تماس هستیم و اگر 
مشکلی به وجود بیاید با مشاوره حل می کنیم.

تدوین کتاب صعود چهل ساله انقلاب	 
اندیشکده فرهنگی سعداء نیز  با دستی پر در این نمایشگاه حضور 
یافته اســت، موسســه پژوهشــی که با توجه به  فرمایش های رهبر 
انقلاب و در زمینه جهاد تبیین و پاســخگویی به شــبهات در جامعه 
فعالیت  می کند. رسولی یکی از کارشناسان این موسسه ، تدوین 
کتاب صعود چهل ساله را یکی از دستاوردهای مهم این اندیشکده 
بیان می کند و می افزاید: نشان دادن پیشرفت و کارآمدی جمهوری 
اســلامی در 40ســال بعد از انقلاب با استفاده از اســناد و آمار بین 
المللــی در این کتاب آمده اســت، بیان دســتاوردهای انقلاب باید 
به نسل جوان امروزی تبیین شــود تا بدانند که انقلاب اسلامی چه 

پیشرفت هایی داشته است.

همراهی کودکانه با شهدا	 
حضور خانــواده ها در غرفــه کتابخانه تخصصی کــودک بچه های 
آسمان نیز قابل توجه بود، روی میز  یک بازی برای بچه ها طراحی 
شــده بود که جالب به نظر می رســید و خانواده ها با دقــت به نحوه 
آموزش آن برای بچه ها نگاه می کردند، بازی که رشادت های سردار 
شهید حاج قاسم سلیمانی را در فتح بوکمال نشان می داد  و در کنار 
شهید، همرزمانی را معرفی می کرد که چه تلاش هایی برای امنیت 
کشــور کرده اند. لشــکری مدیر این کتابخانه می گویــد: کتابخانه 
تخصصی کودک بچه های آسمان در سال 1۳۹1 به عنوان اولین 
کتابخانه تخصصی کودک خودگردان )خصوصی( در کشور افتتاح 
شــد، به عنوان مجموعه ای جهــادی، با هدف ایجــاد فضایی امن و 
کودکانه برای استفاده از کتاب هایی خوب و جهت بخش، آغاز به کار 
کردیم و با همراهی جمعی از بانوان و مادران تحصیلکرده و جهادگر 
توانســتیم این هدف را محقق کنیم. وی می افزاید: آغاز به کار این 
مجموعه در منطقه سیدرضی مشهد، با سه هزارو ۶00 جلد کتاب 
کودک، ۵00 جلد کتاب تربیتی و ۲00 بازی فکری بود که اکنون 
در دهمین ســال فعالیت و همزمان با اجاره مکان جدید در انتهای 
بولوار آموزگار، منابع مجموعه به 1۲ هــزار جلد کتاب کودک در ۹ 
هزار عنوان، 1۵00 جلد کتاب تربیتی، ۸00 جلد کتاب نوجوان و 

۷00 بازی فکری رسیده است.

فصل الخطاب ها چه هدفی دارند؟	 
یکی دیگر از موسسات فرهنگی حاضر در نمایشگاه که با استقبال 
طلبه ها همراه بود، موسســه فصل الخطاب اســت؛ موسسه ای که 
آن طور کــه متولیانش می گویند، هدفشــان عبــور از مُبلغ مقلد به 
مُبلغ مولد است. حجت الاسلام و المسلمین علی نژاد که عضو تیم 
محتوایی این موسسه اســت، می گوید: عبور از مبلغ مقلد به مبلغ 
مولد یعنی این که مبلغ بتواند خودش از کتاب قرآن، احادیث و سیره 
متناسب با نیازش مسائل خودش را برداشت کند ، هم اکنون نیز 40 

مُبلغ  در این موسسه با این هدف تربیت و دانش آموخته شده اند .

بانویی که کارآفرین زنان مناطق محروم شد	 
با گشــت و گذاری در غرفه های مختلف نمایشگاه، به غرفه انجمن 
جوانان نصرت رســیدم، تشــکلی فرهنگی اجتماعی که در زمینه 
اشتغال بانوان فعالیت می کند. مریم کوره پز مدیر سازمان مردم نهاد 
بانــوان کاراندیش نصرت کــه از 1۵ســالگی علاقه خــود را به هنر 
کشف کرده بود درباره فعالیت های این تشکل می گوید: سال۹0 
این تشکل با بیش از ۶00 عضو دانشجو در رشته ها و تخصص های 
مختلف، فعالیت های خود را گسترش داد و به سطح محلات کشاند 
و در قالب طرح »دوباره زندگی« شهرداری، آموزش افزون بر ۶00 
خانم را در منطقه۹ مشهد انجام داد. از آن پس آموزش هنر و تشکیل 
بازارچه برای بانــوان را به طرحی کشــوری تبدیل کردیــم و در گام 
نخست در استان های خراسان شمالی، جنوبی و رضوی و گلستان 
و مازندران در مدارس، مساجد و محافل بانوان برای دختران عضو 
کمیته امداد و بهزیستی و دیگر خانم های جوان اجرایی شد، سال۹۷ 
در حادثه سیل آق قلا نیز این فعالیت ها برای بانوان آسیب  دیده منطقه 
با آموزش و برپایی بازارچه ها به طور گسترده ادامه یافت، همچنین 
سال۹۸ معین اقتصادی حاشیه شهر مشهد تا چناران شدیم و با در 
اختیار گرفتن یک سوله متروکه در گلمکان اقدام به کشت و فراوری 
گیاهان دارویی و کشاورزی و آموزش این رشته کردیم که در نتیجه 

منجر به کارآفرینی برای بانوان مناطق محروم شد.

روحانی توئیتری	 
حضور در غرفه هیئت های فعالان توئیتری مشهد و همکلام شدن 
با حجت الاسلام والمسلمین ابراهیمی درباره فعالیت این تشکل 
هم جالب توجه بود. حجت الاســلام ابراهیمی از جمله روحانیون 
جوان و پرتلاشی است که با درک ضرورت حضور در فضای مجازی، 
فعالیت های خود را در شبکه اجتماعی توئیتر به صورت جدی آغاز 
کرده  اســت. او می گوید: فعالیــت ما در این شــبکه مجازی موجب 
شده که مسائل انقلابی و فرهنگی هم بازنشر شود و از طرفی دیگر، 
نیروهای انقلابی بیشتر دیده شوند و نوعی سازمان دهی نیز در جمع 
آن ها شــکل گیرد و برقرار شــود. به عقیده او، جلسات گفت وگوی 
حضوری برای مجازی ها بسیار جذاب و اثرگذار است و اعتقاد دارد 

که این آشنایی باعث افزایش همبستگی می شود.
شایان ذکر است، این نمایشگاه که از روز گذشته فعالیت خود را آغاز 
کرده امروز پنج شنبه 1۹ آبان نیز از ساعت ۹ صبح تا 1۷ بعد از ظهر 
درسالن همایش ها و نمایشگاه های آستان قدس رضوی )پارکینگ 
شــماره یک حرم مطهر رضــوی، ورودی بــاب الجــواد )ع( پذیرای 

علاقه مندان است.

گزارش خراسان از نمایشگاه هم افزایی فعالان فرهنگی اجتماعی 
خراسان رضوی در حرم مطهر رضوی 

مشهد کانون هم افزایی تشکل های فرهنگی

اخبار

جامعه  اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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شرکت مخابرات استان اعلام کرد:

دستگیری تعدادی از سارقان کابل های مخابراتی

مدیــر مخابــرات منطقــه خراســان رضــوی گفت: 
باهدف جلوگیری از ســرقت تجهیزات و کابل های 
مخابراتی، جلســات متعــددی با نیــروی انتظامی 
استان برگزار شده و با تلاش عوامل نیروی انتظامی 
و همچنین حراست مخابرات و پیگیری های انجام 
شــده، تعــدادی از ســارقان کابل هــای مخابراتی 
شناسایی و دستگیر شــدند. اروجی در گفت وگو با 
ایسنا اظهار کرد: هم اینک افزایش سرقت کابل ها و 
تجهیزات مخابرات متاسفانه به معضل بسیار مهمی 
برای شرکت تبدیل شده است. البته میزان سرقت 
تجهیــزات و کابل های مخابراتــی در نقاط مختلف 

خراســان رضوی اعداد و ارقام مختلفــی دارد. وی 
درباره اقدامات صورت گرفته برای رفع این مشکل 
نیز گفــت: تدابیر شــرکت مخابــرات اســتان برای 
جلوگیری از این سرقت ها، ایمن ســازی بخشی از 
شبکه و به کارگیری تجهیزات جایگزین از جمله فیبر 
نوری و رادیو در مجتمع های مرتفع و شــهرک های 
جدیــد و روستاهاســت. در مواقعــی که متاســفانه 
کابل های تلفن به سرقت برده می شود، مشترکان 
باید به ثبت خرابی تلفن خود در ســامانه ۲011۷ 
اقدام کنند تا نیرو های فنی مخابرات به محل مراجعه 

کنند و برای رفع ایراد اقدامات لازم را انجام دهند.

اهدای خون توسط اهالی »خراسان«
روز گذشته با اســتقرار واحد ســیار انتقال خون، 
کارکنان موسسه فرهنگی هنری خراسان اقدام 
به اهدای خون کردند. در این برنامه حدود ۳1 نفر 
از اهالی که شرایط اهدای خون داشتند، حضور 

یافتند. شــایان ذکر اســت، چندی پیش،  انتقال 
خون اســتان در اطلاعیه ای درباره کمبود ذخایر 
خونی هشــدار داد و خواستار مشــارکت مردم در 

امر خداپسندانه اهدای خون شد.

مشهد دارای کمترین نرخ باروری در استان

عضــو قــرارگاه جوانــی جمعیــت دانشــگاه علوم 
پزشکی مشــهد گفت: شهرســتان مشــهد با نرخ 
باروری 1.۶ تا 1.۷ پایین تریــن میزان باروری را 
به خود اختصاص داده اســت. به گزارش فارس، 
محمد احمدیان اظهار کرد:باهدف اجرای قانون 
جوانی جمعیــت، برنامه ریزی هــای مختلفی در 
کمیته بهداشــت و درمــان صورت گرفتــه که این 
برنامه بــه صورت جدی تــر در شهرســتان های با 
نرخ باروری پایین عملیاتی می شود که از آن جمله 
می توان به شهرستان مشــهد با نرخ باروری 1.۶ 
تا 1.۷ اشاره کرد. وی با اشــاره به این که قرارگاه 

اســتانی اجــرای قانــون جوانــی جمعیــت از 10 
کمیته تشکیل شده است، اظهار کرد: مسئولیت 
اجرای وظایف کمیته بهداشــت و درمان قرارگاه 
جوانی جمعیت بر عهده دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشهد قرار داده شــده است. وی با اشــاره به این 
کــه آمــوزش هــای پیــش از ازدواج و ازدواج های 
دانشــجویی از جمله فعالیت های دانشگاه علوم 
پزشــکی مشــهد در عرصه ازدواج اســت، تصریح 
کرد: دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد متولی امر 
ازدواج نیســت اما در کنار دیگر سازمان ها به این 

موضوع نیز پرداخته است.

معاون دام پزشکی استان:

موردی از آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان مشاهده نشد
معــاون ســلامت اداره کل دام پزشــکی خراســان 
رضوی با بیان این که تاکنــون موردی از آنفلوآنزای 
فوق حــاد پرنــدگان در خراســان رضوی مشــاهده 
نشده، افزود: از ابتدای سال 1401 واکسیناسیون 
ســه میلیون و ۵۹۹ هزار و ۵۷1 قطعــه از طیور در 
ســامانه در خراســان رضوی گزارش شــده اســت. 
قربان زاده در گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: درباره 

این بیماری هشــدارهای بهداشــتی بــرای رعایت 
موارد بهداشــتی بــه مرغداران داده شــده اســت. 
همچنین مرغداران در صورت تلفات غیرمتعارف و 
افت تولید ناگهانی باید حتما موارد مد نظر را به اداره 
دام پزشکی گزارش دهند. مرغداران باید ترجیحا 
دان مــرغ را از کارخانه هــای معتبــر و کارخانجات 

خوراک دام تهیه کنند.
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